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WSZ-EP-57/1606/2022                                                                              

 
Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  

strona internetowa prowadzonego postępowania  
 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ  
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, o wartości mniejszej niż progi unijne, na zadanie 
pod nazwą: „Wdrożenie oprogramowania podnoszącego poziom cyberbezpieczeństwa                             
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie” (nr sprawy: WSZ-
EP-57/2022). 

 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym 
działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp.”, Zamawiający 
przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1 SWZ, Rozdział VI 
Zamawiający jako termin wykonania przedmiotu umowy wskazał termin do 21 listopada 2022r 
(kryterium oceny oferty). 
Ze względu na panującą sytuacje pandemiczną związaną z Covid-19 oraz sytuacje gospodarczą 
związaną z konfliktem zbrojnym na Ukrainie i związane z tym problemy z dostępnością podzespołów 
infrastruktury sprzętowej na rynku światowym, dotrzymanie wskazanego przez Zamawiającego 
terminu realizacji przedmiotu zamówienia nie jest możliwe do spełnienia. 
Powyższe przesłanki mają znaczący wpływ na sektory gospodarki takie jak produkcja, transport, 
dostawy. Sektor IT boryka się obecnie z opóźnieniami w dostawie podzespołów infrastruktury 
sprzętowej z racji dużych opóźnień produkcyjnych w fabrykach i ogromnym deficytem produktów 
sektora IT u wszystkich producentów i dostawców. 
Mając na uwadze powyższe prosimy o przesunięcie terminu wykonania przedmiotu zamówienia w 
zakresie Pakietu nr 1 do 03.12.2022r. Obecne zapisy mogą powodować świadczenie niemożliwe do 
spełnienia przez żadnego z potencjalnych Wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania przedmiotu zamówienia 
w związku z terminem wynikającym z rozporządzenia NFZ. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie 
z SWZ. 
 
Pytanie nr 2 SWZ, Rozdział XXIV 
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający dopuści umowę do podpisania w formie elektronicznej, tj. 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, które to jest równoważne w skutkach z podpisaniem 
umowy w formie pisemnej (podpisanie własnoręcznym podpisem). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. 
 
Pytanie nr 3 SWZ, Rozdział XXVI, Podwykonawstwo 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie uznawał za podwykonawcę w rozumieniu 
Umowy współpracowników Wykonawcy, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z 
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którymi Wykonawca jest powiązany stałymi umowami o współpracy lub innymi umowami 
cywilnoprawnymi o stałym charakterze. 
Odpowiedź: Podwykonawstwo należy rozumieć zgodnie z treścią przepisu art. 7 pkt 27) Pzp - 
umowa o podwykonawstwo - należy przez to rozumieć umowę w formie pisemnej o charakterze 
odpłatnym, zawartą między wykonawcą a podwykonawcą, a w przypadku zamówienia na roboty 
budowlane innego niż zamówienie w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa, także między 
podwykonawcą a dalszym podwykonawcą lub między dalszymi podwykonawcami, na mocy której 
odpowiednio podwykonawca lub dalszy podwykonawca, zobowiązuje się wykonać część 
zamówienia. Zgodnie ze stanowiskiem doktryny prawa podwykonawstwo w rozumieniu PZP nie 
obejmuje przede wszystkim wszelkich niesamodzielnych i pomocniczych ról osób trzecich, jak 
również działań samodzielnych, ale ograniczonych tylko do sfery przygotowawczej (rozmaitych 
kooperantów), poprzedzających realizację świadczenia właściwego, a więc powinności 
niestanowiących elementów przedmiotu objętego odrębnym odbiorem w ramach umowy z 
Zamawiającym. 
 
Pytanie nr 4 Załącznik nr 1.1. do SWZ, Szkolenia 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za brak uczestnictwa 
użytkowników w  szkoleniach. Za skuteczne przeprowadzenie szkolenia uważa się dostępność w 
ustalonym miejscu i terminie przedstawicieli Wykonawcy, gotowych przeprowadzić szkolenia 
zgodnie z ustalonym harmonogramem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 5 Załącznik nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §1 ust. 3.  
Zgodnie ze wskazanym zapisem umowy Wykonawca zobowiązany jest do kompleksowej realizacji 
przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami umowy oraz Załącznika 1 do Umowy (OPZ). Prosimy 
o potwierdzenie, że Opis Przedmiotu Zamówienia w SWZ w Załączniku 7 jest kompletny i złożenie 
oferty uwzględniającej wszystkie elementy w nich wskazane nie będzie, według wiedzy 
Zamawiającego, powodowało konieczności dodatkowych nieprzewidzianych w Załączniku 1.1 
inwestycji lub usług. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający jest odpowiedzialny za przygotowanie 
opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, w tym określenie jego 
potrzeb. Wykonawca obawia się, że powyższe postanowienie umowy mogłoby oznaczać, że 
Zamawiający będzie, poza opisanym przedmiotem zamówienia objętym ofertą Wykonawcy, 
oczekiwał dodatkowych, nieprzewidzianych na tym etapie kosztów po stronie Wykonawcy, co byłoby 
sprzeczne z podstawowymi zasadami udzielania zamówień publicznych i powoduje że złożone oferty 
wykonawców będą nieporównywalne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że opis przedmiotu zamówienia w SWZ w Załączniku nr 1                 
i nr 1.1  jest kompletny i złożenie oferty uwzględniającej wszystkie elementy w nich wskazane nie 
będzie, według wiedzy Zamawiającego, powodowało konieczności dodatkowych 
nieprzewidzianych w Załączniku nr 1 i nr 1.1 inwestycji lub usług. Powyższe nie dotyczy usług                   
i inwestycji oraz elementów towarzyszących, których Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć,               
a które Wykonawca jako profesjonalista powinien uwzględnić przy sporządzaniu oferty (takich jak 
np. koszty delegacji Wykonawcy itp.). 
 
Pytanie nr 6 Załącznik nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §2 ust. 2 i ust. 10 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli bez uzasadnionej przyczyny, Zamawiający nie przystąpi do 
procedury odbioru lub bez uzasadnionej przyczyny, odmówi podpisania jakiegokolwiek protokołu, 
Wykonawca ma prawo dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporządzenia i 
podpisania protokołu, który stanowić będzie podstawę płatności i stwierdzenia wykonania prac nim 
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objętych. Wskazać należy, że przepisy prawa nakładają na obydwa podmioty kontraktu określone 
obowiązki. Podstawowym obowiązkiem Wykonawcy jest należycie zrealizować przedmiot umowy, a 
Zamawiającego odebrać przedmiot i zapłacić wynagrodzenie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje tego postanowienia umowy, zgodnie z 
jego treścią, podpisanie protokołu odbioru należy rozumieć literalnie – protokół odbioru musi 
zostać podpisany przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 7 Załącznik nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §3 ust. 1 
W związku z postanowieniem zawartym w ust. 1 tj. „ Wykonawca udziela gwarancji dla przedmiotu 
zamówienia (…)”. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje udzielenie gwarancji na 
sprzęt, która jest gwarancją producenta udzielaną przez producenta sprzętu a Zamawiający w takim 
przypadku nie będzie wymagał aby gwarancji udzielił samodzielnie Wykonawca, z uwagi na to, że 
gwarancja pokrywająca roszczenia Zamawiającego z tytułu umowy udzielana jest przez producenta, 
a nałożenie obowiązku udzielenia konkurencyjnej gwarancji na Wykonawcę jest niezasadne. 
Odpowiedź: Stroną umowy jest Wykonawca, z tej przyczyny Zamawiający nie wyraża zgody na 
zmianę brzmienia umowy. 
 
Pytanie nr 8 Załącznik nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §4 ust. 4 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobligowany jest do weryfikacji dokumentów 
dostarczonych przez Wykonawcę w terminie do 3 dni od daty ich otrzymania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający dokona weryfikacji 
dokumentów niezwłocznie po ich otrzymaniu. 
 
Pytanie nr 9 Załącznik nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §4 ust. 6 
Zgodnie z orzecznictwem sądowym dotyczącym regulowania zobowiązań (patrz wyrok SN z dnia 14 
stycznia 2016 r. (I CSK 1094/14), długi pieniężne są spełnione ze skutkiem umorzenia długu z chwilą 
uznania rachunku bankowego wierzyciela. Prosimy zatem o zmianę zapisu na: „Za datę zapłaty 
uznaje się  dzień uznania rachunku Wykonawcy” lub o wskazanie podstawy prawnej wskazującej na 
spełnienie zobowiązania pieniężnego z chwilą obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego postanowienia umowy, podstawą 
takiego określenia terminu zapłaty jest umowa stron. 
 
Pytanie nr 10 Załącznik nr 3 do SWZ, Projektowane postanowienia umowy, §5 ust. 2 
1) Pkt 1): Kary umowne i odstąpienie od Umowy to zobowiązanie symetryczne, prosimy o dodanie 

do postanowień umowy zapisów uprawniających Wykonawcę do naliczenia tożsamych kar 
umownych za odstąpienie przez Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po Stronie 
Zamawiającego oraz za odstąpienie przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po 
Stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego postanowienia umowy, w jego 
ocenie, biorąc pod uwagę status prawny Zamawiającego, oraz reżim prawny zamówienia, zmiana 
zasad naliczania kar umownych jest nieuzasadnione. 

 
2) Pkt 2) Prosimy o obniżenie wysokości kary Umownej za niedotrzymanie terminu realizacji 

Umowy, o którym mowa w §2 ust. 1 do wysokości 0,2% wartości netto Umowy. Przedmiotowa 
kara wydaje się być rażąco wygórowana, Przyjęło się, że na rynku IT wynosi ona ok. 0,1- 0,2% 
wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć 
karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje tego postanowienia umowy, na rynku 
wysokość kar umownych kształtuje się w sposób zróżnicowany, a ewentualna kara umowna ma 
przede wszystkim służyć należytemu wywiązania się Wykonawcy z umowy. 
 
3) Zamawiający w ust. 4 umieścił zapis: powyższe nie wyłączają prawa Zamawiającego do 

dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli 
wartość powstałej szkody przekroczy wysokość kar umownych. 
Zgodnie z treścią postanowień umowy, mających łączyć Zamawiającego z Wykonawcą, na rzecz 
Zamawiającego została zastrzeżona kara umowna, której to instytucji elementarną cechą jest 
zwolnienie uprawnionego z konieczności wykazywania wysokości szkody.  
Obecna konstrukcja umowy narusza przepisy, ponieważ stanowi wykorzystanie dominującej 
pozycji Zamawiającego, czym godzi w elementarne zasady współżycia społecznego, narusza 
wyrażone literą prawa standardy oraz zasady poszanowania dobrych obyczajów, uczciwej 
konkurencji i równego traktowania wykonawców. Pragniemy zwrócić uwagę także na fakt, że 
Urząd Zamówień Publicznych opublikował dokument pn. "Analiza dobrych praktyk w zakresie 
realizacji umów IT, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki projektów informatycznych 7 Osi 
POIG”, rekomendując szerokie stosowanie jej w procedurach towarzyszących wydatkowaniu 
środków publicznych. Jedną z istotniejszych rekomendacji jest wprowadzanie zapisów, zgodnie z 
którymi: - „Standardem w umowach dotyczących systemów informatycznych jest ograniczenie 
odpowiedzialności kontraktowej stron do określonej wysokości, określanej kwotowo lub do 
wartości umowy”. - „(…)standardowo w umowach IT, odpowiedzialność stron jest ograniczana 
do szkody rzeczywistej. Jest to podyktowane potrzebą wyeliminowania sytuacji, w której strona 
będzie odpowiadała za trudne do skwantyfikowania utracone korzyści drugiej strony.”  
Mając na uwadze powyższe prosimy o modyfikacje zapisów w umowie limitu odpowiedzialności, 
którego wprowadzenie zniesie konieczność doliczania w ofertach Wykonawców kosztów ryzyka 
biznesowego, wynikającego chociażby z czynników niezależnych od Wykonawcy (np. irracjonalne 
terminy wejścia w życie zmian wynikających z aktów prawnych w tym rozporządzeń NFZ): 
„wysokość tego odszkodowania nie będzie wyższa niż 50% wartości netto umowy określonej w 
§4  ust. 1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego postanowienia umowy, w jego 
ocenie, biorąc pod uwagę status prawny Zamawiającego, oraz reżim prawny zamówienia, zmiana 
zasad naliczania kar umownych jest nieuzasadnione. Możliwość dochodzenia przez podmioty o 
statusie Zamawiającego odszkodowania uzupełaniającego, ponad zastrzeżone kary umowne, jest 
klauzulą standardową nie budzącą wątpliwości ani sporów prawnych w tym zakresie. 

 
4) Prosimy o dodanie ustępu 6 o treści: „Przewidziane w przedmiotowym paragrafie wysokości kar 

umownych są wysokościami maksymalnymi. W przypadku zaistnienia okoliczności 
uprawniających Zamawiającego do naliczenia kar umownych, Zamawiający jest uprawniony do 
miarkowania ich wysokości w zależności od charakteru uchybienia Wykonawcy obowiązkom 
umownym. Dotyczy to w szczególności sytuacji, gdy przewidziana kara umowna jest zdaniem 
Stron umowy wygórowana w stosunku do charakteru uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom 
umownym. Ostateczna decyzja w zakresie ewentualnego miarkowania kar umownych jest 
podejmowana indywidualnie przez Zamawiającego. Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie 
jest uprawnieniem Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tego tytułu.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego postanowienia umowy, w jego 
ocenie, biorąc pod uwagę status prawny Zamawiającego, oraz reżim prawny zamówienia, zmiana 
zasad naliczania kar umownych jest nieuzasadnione. Ewentualne miarkowanie kar umownych 
może odbywać się na zasadach ogólnych określonych w przepisach k.c. 
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5) Prosimy o wprowadzenie do Umowy zapisów dotyczących obowiązku wezwania Wykonawcy do 
wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą  
naliczenia kary umownej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację tego postanowienia umowy, w jego 
ocenie, biorąc pod uwagę status prawny Zamawiającego, oraz reżim prawny zamówienia, zmiana 
zasad naliczania kar umownych jest nieuzasadnione. Przewidziane w umowie kary umowne 
zostały zastrzeżone w ściśle określonych sytuacjach i w ocenie Zamawiającego nie znajduje 
uzasadnienia konieczność wzywania Wykonawcy do dodatkowych wyjaśnień. 
 
6) Prosimy o potwierdzenie że odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest do zaniechań lub 

naruszeń wynikającej z wyłącznej winy Wykonawcy. Obarczanie odpowiedzialnością wyłącznie 
jednej ze stron za ewentualne działania drugiej ze stron, które pozostają poza jakąkolwiek 
kontrolą obarczonego odpowiedzialnością Wykonawcy jest sprzeczne z zasadami współżycia 
społecznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
Określenia odpowiedzialności następować będzie w oparciu o umowę oraz przepisy powszechnie 
obowiązującego  prawa. 
 
7) Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż kary umowne nie mogą być naliczane dwukrotnie z tytułu tej 

samej okoliczności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 11 Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia umowy, §6 ust. 3 pkt 2) 
Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zmiany oferowanego sprzętu w przypadku wycofania 
oferowanego sprzętu z rynku, Zamawiający dopuści również zmianę terminu realizacji Umowy? 
Aktualnie zmiana terminu realizacji umowy jest dopuszczalna wyłącznie z przyczyn organizacyjnych 
leżących po stronie Zamawiającego. Natomiast ujawnione po terminie składania ofert i niezależne od 
Wykonawcy wycofanie przez producenta urządzeń lub ograniczenie jego dostaw, nie koniecznie 
może być zakwalifikowane jako działanie siły wyższej, natomiast może prowadzić do konieczności 
zmiany terminu realizacji Umowy, czego aktualna umowa nie przewiduje. Prosimy zatem o 
rozważenie zmiany w wyżej wskazanym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 12 Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia umowy, § 7  
W związku z brakiem określenia przez Zamawiającego w postanowieniach umownych możliwości 
odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę oraz rozwiązania Umowy przez Wykonawcę, prosimy o 
dodanie takiego uprawnienia do treści umowy, proponujemy poniższe zapisy:  
1) Jeżeli Zamawiający odmówi lub utrudnia współdziałanie przewidziane postanowieniami Umowy 

koniecznego do wykonania Umowy, Wykonawca wezwie Zamawiającego, w formie pisemnej 
pod rygorem bezskuteczności wezwania, do odpowiedniego współdziałania, opisując zakres 
braku współdziałania i żądanego zachowania oraz wskazując, w jakim zakresie brak 
współdziałania uniemożliwia dokończenie Umowy, określając zakres działań, których wymaga i 
wyznaczając odpowiedni termin, nie krótszy niż 14 dni do zapewnienia takiego współdziałania. 
Po bezskutecznym upływie tego terminu, Wykonawca wyznaczy dodatkowy termin (forma 
pisemna pod rygorem bezskuteczności wezwania), nie krótszy niż 7 dni z zastrzeżeniem, iż po 
jego upływie Wykonawca będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy. Po upływie tego 
dodatkowego terminu Wykonawca ma prawo do odstąpienia od Umowy.  
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2) W razie odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, 
Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za należycie wykonaną do chwili odstąpienia część 
Umowy.  

3) Wykonawca może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zwłoki 
Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia przekraczającej 30 dni od pierwotnego terminu jej 
zapłaty, pomimo wezwania Zamawiającego do zapłaty w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności oraz do wyznaczenia dodatkowego 7 dniowego terminu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 13 Załącznik nr 3 do SWZ, projektowane postanowienia umowy, § 11  
Zamawiający wymaga zgodnie z postanowieniami Umowy udzielenia w ramach wynagrodzenia 
umownego wskazanego w par. 4 ust. 1 umowy, licencji na przedmiot umowy, w szczególności w 
zakresie oprogramowania komputerowego. Zgodnie z postanowieniami Załącznika nr 1A do SWZ 
Zamawiający wymaga np. System monitoringu infrastruktury IT (SOC) – usługa świadczona do 
31.12.2022r, system EDR 250 stanowisk. 
Mając na uwadze powyższe prosimy o modyfikację zapisu na:  Zamawiający wymaga zgodnie z 
postanowieniami Umowy udzielenia licencji wyłącznej ograniczonej w czasie na korzystanie z 
oprogramowania na urządzeniach stanowiących przedmiot niniejszej umowy w zakresie określonym 
w załączniku nr 1.1. do SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający w §11 modyfikuje ust. 2 w Projektowanych Postanowieniach Umowy                          
nr 57/2022 (Załącznik nr 5 do SWZ) w następujący sposób: 
„2. W szczególności licencja, o której mowa w ust. 1 powyżej, udzielona zostaje z chwilą 
podpisania przez Wykonawcę i Zamawiającego końcowego protokołu odbioru, na okres wskazany 
w OPZ, bez ograniczenia terytorialnego, jako wyłączna, nieprzenoszalna, bez prawa do udzielania 
sublicencji, oraz zapewnia Zamawiającemu prawo do korzystania i używania przedmiotu umowy, 
w szczególności oprogramowania komputerowego, zgodnie z jego przeznaczeniem i zgodnie z 
funkcjonalnościami opisanymi w Załączniku nr 1 do umowy, i w zakresie do tego niezbędnym, na 
następujących polach eksploatacji znanych w momencie zawarcia umowy: 

- wprowadzanie, instalowanie, wyświetlanie, stosowanie, przekazywania, przechowywanie w 
pamięci komputerów i innych urządzeń Zamawiającego,  
- sporządzanie kopii zapasowych,  
- obserwowanie, badanie i testowanie funkcjonowania w celu poznania jego idei i zasad,  
- zwielokrotniania kodu oprogramowania lub tłumaczenie jego formy, jeżeli jest to niezbędne 
do uzyskania informacji koniecznych do osiągnięcia jego współdziałania z innymi 
oprogramowaniami wykorzystywanymi przez Zamawiającego w związku z realizacją celu, 
jakiemu służyć ma przedmiot umowy,  
- trwałego lub czasowego zwielokrotnianie w całości lub w części jakimikolwiek środkami i w 
jakiejkolwiek formie, 
- sporządzania opracowań, w szczególności tłumaczenia, przeróbki, przystosowywania, 
adaptacji, zmiany układu lub jakiejkolwiek innej zmiany w przedmiocie umowy, a także prawo 
do rozporządzania i korzystania z takich opracowań (prawo zależne). 

Zamawiający informuje, że system EDR nie obejmuje tego przedmiotu zamówienia.” 
 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
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Pytanie nr 14 Załącznik nr 3 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, § 3 
ust. 1. 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres danych osobowych zostanie potwierdzony z Wykonawcą przed 
popisaniem umowy bądź wpisanie poniższego zakresu danych: 
a) Klienci (pacjenci) Administratora: imię, drugie imię i nazwisko, płeć, nazwisko rodowe, data i 
miejsce urodzenia, data śmierci, obywatelstwo, imię ojca i matki, stan cywilny, numer i seria dowodu 
osobistego, pesel, NIP, numer identyfikacji w UE, dane adresowe, telefon, e-mail, 
ubezpieczyciel/płatnik NFZ, informacja o stanie zdrowie, dokumentacja medyczna, nałogi, zawód 
ojca i matki, stanowisko pracy, wykształcenie, stopień pokrewieństwa, przynależność wyznaniowa, 
nazwa zakładu pracy, inne. 
b) Personel Administratora: imię i nazwisko, nazwa, telefon, NIP, dane adresowe, adres e-mail. 
c) Kontrahenci Administratora: imię i nazwisko, nazwa, telefon, NIP, dane adresowe, adres e- mail. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres danych osobowych zostanie potwierdzony                        
z Wykonawcą przed popisaniem umowy. 
 
Pytanie nr 15 Załącznik nr 3 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, § 3 

ust. 4 
Prosimy o dodanie ustępu dotyczącego wymienionych powyżej danych osobowych: 
Zakres danych osobowych wymienionych powyżej jest maksymalnym katalogiem danych, które 
mogą być przetwarzane w związku z realizacją Umowy. W rzeczywistości dane mogą być 
przekazywane przez Administratora w mniejszym zakresie bez uszczerbku dla postanowień umowy. 
Zakres danych może ulec zmianie w przypadku zmiany aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 16 Załącznik nr 3 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, § 5 

ust. 7 pkt a) 
Prosimy o zmianę okresu przekazania informacji dotyczących stwierdzenia naruszenia na 72 godziny. 
Pozostawienie czasu na poziomie 24 godzin, powoduje, konieczność zapewnienia dyżuru jednej 
osoby w każde dni wolne od pracy, co w konsekwencji oznacza podniesienie ceny oferty. Okres 72 
godzin jest zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 17 Załącznik nr 3 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, § 6 

ust. 1 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego dalszego powierzenia danych osobowych poprzez 
określenie zasad powierzenia właścicielowi autorskich praw majątkowych oraz osobom fizycznym 
współpracującym z Wykonawcą na podstawie umów cywilno-prawnych, które są traktowane jak 
personel Wykonawcy i nie stanowią Dalszych Przetwarzających poprzez dodanie zapisu: 
Podmiot przetwarzający może powierzyć przetwarzanie danych osobowych z zastrzeżeniem, iż dla 
wykonania Czynności: 
a. w zakresie instalacji infrastruktury sprzętowej, migracji danych oraz usługi SOC konieczne może 
okazać się dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego Danych Osobowych 
określonemu w Umowie Głównej właścicielowi autorskich praw majątkowych do Programu w 
rozumieniu Umowy Głównej, w ww. zakresie i celu, wobec tego Administrator niniejszym wyraża 
zgodę na dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego temu podmiotowi Danych 
Osobowych w ww. zakresie i celu. 
b. w zakresie instalacji infrastruktury sprzętowej, migracji danych oraz usługi SOC konieczne może 
okazać się dalsze powierzenie przetwarzania przez Przetwarzającego Danych Osobowych 
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określonemu w Umowie Głównej Konsultantowi zgodnie z postanowieniami Umowy Głównej, w ww. 
zakresie i celu, a wobec tego Administrator niniejszym wyraża zgodę na dalsze powierzenie 
przetwarzania przez Przetwarzającego temu podmiotowi Danych Osobowych w ww. zakresie i celu. 
Bądź prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie uznawał za podwykonawcę 
współpracowników Wykonawcy, osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, z którymi 
Wykonawca jest powiązany stałymi umowami o współpracy lub innymi umowami cywilnoprawnymi 
o stałym charakterze. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 18 Załącznik nr 3 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, § 7 

ust. 2 
Prosimy o zmianę terminu poinformowania Wykonawcy o ewentualnej kontroli na 14 dni. Termin 
ten jest ogólnie przyjęty i stosowany 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 19 Załącznik nr 3 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych,              

§ 10 
Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym. 
Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych jest integralną częścią umowy Głównej w 
związku z powyższym wypowiedzenie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych jest 
równoznaczne z wypowiedzeniem umowy Głównej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący                      
dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
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